

W. Wegener • Kölner Landstraße 298 • 40589 Düsseldorf

Frau
Sophie Böhm
Fritz-Reuter-Str. 5
40699 Erkrath

Kölner Landstraße 298
40589 Düsseldorf
Telefon (02 11) 9 25 35 00
Telefax (02 11) 9 25 35 01
E-Mail: fawegener@gmx.de
www.bauelemente-wegener.de

Rechnung

11. November 2020

Nr.: 201168

Gemäß Angebot und Auftrag lieferten und montierten wir Rollläden, eine Isolierglasscheibe und eine Neubespannung.
Die Leistung wurde am 10.11.2020 erbracht.

Wir danken für das uns entgegengebrachte Vertrauen und erlauben uns unsere Leistungen wie folgt in Rechnung zu stellen:

Pos	Menge	Einh.	Leistung	EP [EUR]	GP [EUR]
01	1,00		zwei Rollladenpanzer	412,00	412,00 ✓
02	2,00		Aus- und Einbau	95,00	190,00 ✗
03	1,00		Neubespannung mit Volant gewellt ✓	1.064,00	1.064,00 ✓
04	1,00		De- und Montage	220,00	220,00 ✗
05	1,00	Stck.	Iso bis 24 mm 50 x 90	41,00	41,00 ✓
06	1,00		Aus- und Einbau	80,00	80,00 ✗
09	1,00		Versiegelung der Hebe-Schiebe-Tür außen unten und des Kellerfensters in den Ecken der Scheiben und die gerissenen Gehrungen (ohne Garantie auf dauerhafte Dichtigkeit)	120,00	120,00 ✗ 1.50 - 5.24

*alles lt. Angebot
o.k.*

Nettosumme	= EUR	2.127,00
16,00% USt	(Eigene UStIDNr.: DE119492641) + EUR	340,32 ✗ Teil
Bruttosumme	= EUR	2.467,32

Wichtiger Hinweis: Soweit Sie unsere Leistungen als Nichtunternehmer oder als Unternehmer für Ihren nicht-unternehmerischen Bereich bezogen haben, sind Sie gemäß §14b Abs.1 Satz 5 UStG verpflichtet, diese Rechnung mindestens bis zum 31.12.2022 aufzubewahren.

Bitte zahlen Sie bis zum 18.11.2020 ohne Abzug.

*PSG:10
12.11.2020
109 KB*

WERNER WEGENER

Bauelemente - Sonnenschutz

Markisen • Rollläden • Fenster • Türen

W. Wegener • Kölner Landstrasse 298 • 40589 Düsseldorf

Herrn
Günter Böhm
Fritz-Reuter-Str. 5
40699 Erkrath

Kölner Landstrasse 298
40589 Düsseldorf

Telefon (02 11) 9 25 35 00
Telefax (02 11) 9 25 35 01

E-Mail: fawegener@gmx.de
www.bauelemente-wegener.de

Kunden Nr.: 14077
Bearbeiter: H. Köhnen
Ausführungstermin: ca. 6 Wochen
Tel. Kunde: 25 11 84
Datum: 10.01.2019

Angebot

Lieferung und Montage von Rollladenpanzern.

Pos	Menge	Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1 Stck	Kunststoff Rollladenpanzer, arretierte Profile Panzerfarbe grau. 155 x 240	229,00 EUR	229,00 EUR
2	1 Stck	Aluminium Rollladenpanzer, ausgeschäumte und arretierte Profile weiß beschichtet 155 x 125	156,00 EUR	156,00 EUR
3	1	Aus- und Einbau, Entsorgung der alten Rollläden	180,00 EUR	180,00 EUR
Gesamt Netto				565,00 EUR
zzgl. 19,00 % MwSt auf			565,00 EUR	107,35 EUR
Gesamtbetrag				672,35 EUR

Zahlung innerhalb 7 Tage ohne Abzug

Wir hoffen das Ihnen unser Angebot zusagt. Gerne sind wir bereit weitere Details in einem persönlichen Gespräch zu erläutern.

Trotz sorgfältiger Ausführung der Arbeiten können Beschädigungen an dem Baukörper (Fliesen, Innenfensterbänke, Klinker, Schiefer, Dämmung ect.) entstehen. Diese stellen kein Grund zur Beanstandung und Ersatz dar.

Es gelten die Lieferungs- und Zahlungsbedingungen nach VOB.
Bei Auftragserteilung bitten wir um Unterzeichnung und Rückgabe des Durchschlags.

Mit freundlichen Grüßen

Auftrag wird erteilt:

Datum

27.4.2019



Werner Wegener

BAUELEMENTE · SONNENSCHUTZ · GMBH

W. Wegener · Gerresheimer Landstraße 135 · 40627 Düsseldorf

Gerresheimer Landstraße 135

40627 Düsseldorf/Unterbach

Telefon (02 11) 9 25 35 00

Telefax (02 11) 9 25 35 01

Familie

Böhm

Fritz-Reuther-Str. 5

40699 Erkrath

21.9.2005

Tel.: 25 11 84

Auftrags-Bestätigung

1. Erneuerung der Rollen einer Hebe-Schiebeanlage
2. Rolladenmotor und Rolladenpanzer in Aluminium weiß beschichtet, ausgeschäumte und arretierte Profile

Pos. 1 Laufrollen

Pos. 1a Montage

> Schiebetür

€ 512,--

€ 144,--

Pos. 2 Rolladenmotor

Pos. 2a Rolladenwelle

Pos. 2b Aluminium Rolladenpanzer

151,5 x 155

Pos. 2c Montage (E-Anschluß bauseits)

Esseck

€ 205,--

€ 12,--

€ 168,--

€ 95,--

€ 1.136,--

16% MwSt

€ 181,76

€ 1.317,76

Zahlung bei Montage

Lieferzeit nach Aufmaß ca. 2-3 Wochen.

Es gelten die Lieferungs- und Zahlungsbedingungen nach VOB.

Bei Auftragserteilung bitten wir um Unterzeichnung und Rückgabe des Durchschlages.

Mit freundlichen Grüßen

Auftrag wird erteilt:

Datum:

Fa. W. Wegener GmbH
(Micklitza)

J. Jol

23.9.05

151,5 x 155
75 x 75
2575
334825 m²